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Opinnäytetyötä varten haastateltiin kolmea Ylen aamun työntekijää, jotka olivat töissä 
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pääpiirteet. Ylen aamun tiimityön kulmakiviksi nousevat erityisesti selkeä tavoite, am-
mattitaitoiset tiiminjäsenet, hyvä tiimihenki, sujuva kommunikaatio sekä jäsenten väli-
nen luottamus ja arvostus. 
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This thesis examines teamwork in a live television broadcast through the case of the 
morning show Ylen aamu’s special broadcast about Russias attack on Ukraine on 
February 24, 2022. The aim of the work was to investigate what constitutes good 
teamwork in theory and how it was realized in practice during the operation of Ylen 
aamu’s team during the special broadcast. The thesis examines teamwork theory, 
particularly with the help of the enabling conditions for successful teamwork. The 
work also considers the potentially traumatic material encountered by people working 
in journalism, and reflects on the significance of team resilience and how it could be 
developed. 
 
For this thesis I interviewed three professionals from Ylen aamu, who were all pre-
sent at the special broadcast on the 24th of Fabruary 2022. The interviews were con-
ducted as semi-structured interviews, also known as thematic interviews. The work 
has extensively utilized source literature and articles in the field, primarily in the form 
of electronic publications. 
 
When comparing the results of the interviews with the source literature on teamwork 
theory, it can be concluded that Ylen aamu’s team has mostly fulfilled the main cha-
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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on selvittää, minkälaista on hyvä tiimityö ja 

miten tiimityö toimi käytännön tapauksessa Ylen aamun erikoislähetys: Venäjän 

hyökkäys Ukrainaan 24.2.2022.  Nykypäivän työpaikoilla työtä tehdään yhä 

enenevissä määrin tiimeissä. Erityisen tärkeää tiimityö on televisio- ja elokuva-

alalla, jossa työryhmä työskentelee tiukalla aikataululla, mahdollisesti painei-

sessa ympäristössä. Televisiotyössä suoran lähetyksen onnistumiseen vaikut-

taa suuri määrä erilaisia ammattilaisia.  

Olen itse työskennellyt Yleisradion uutis- ja ajankohtaistoiminnan osastolla uu-

tisohjaajana ja tuotantokoordinaattorina talvesta 2022. Osana Ylen aamun tiimiä 

olen ollut keväästä 2022. Omat havaintoni tiimityöstä Ylen aamussa ovat olleet 

pääosin todella positiivisia, ja olen kokenut, että tiimin positiivinen ilmapiiri on 

välittynyt myös katsojille. Tätä ajatusta vahvisti Venla-ehdokkuus, jonka Ylen 

aamu sai erikoislähetyksestä 24.2.2022. En ollut silloin vielä itse osa aamun tii-

miä, joten olin erittäin kiinnostunut selvittämään, miten tiimi toimi erikoistilan-

teessa. Oliko tiimityö samanlaista kuin niin sanotussa normaalitilanteessa, vai 

nousiko kriisitilanteen uutisointiin liittyen hankaluuksia? Miten tiimi toimi, jotta 

paineisesta ja mahdollisesti henkisesti raskaasta tilanteesta huolimatta tietoa 

onnistuttiin välittämään niin hyvin, että lähetys sai tunnustusta myös Venla-eh-

dokkuuden muodossa?  

Opinnäytetyön teoreettinen viitekehys muodostuu seuraavista asioista: Mikä on 

tiimi, ja mitä ovat hyvän tiimityön kulmakivet? Minkälaisia vaikutuksia sodasta 

saatavalla kuvamateriaalilla voi olla journalistisen televisiotyön tekijöihin, ja mi-

ten tiimin resilienssi tukee tiimin toimintakykyä järkyttävistä tapahtumista uutisoi-

taessa? Keräsin tietoa useasta eri lähteistä, mutta keskeinen lähde oli onnistu-

neen tiimityön mahdollistavia tekijöitä käsitellyt Martine Haasin ja Mark Morten-

senin artikkeli The secrets of great teamwork (Harvard Business Review, june 

2016). Tiimin resilienssiä eli muutosjoustavuutta tutkiessani käytin lähteenä eri-

tyisesti Maria Ekströmin ja Noora Montosen toimittamaa julkaisua Resilienssillä 
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joustavuutta ja kestävyyttä yksilöille, organisaatioille ja yhteiskunnalle (Laurea 

julkaisut 165, 2021).  

Itse tutkimus on kvalitatiivinen eli laadullinen. Tutkimusta varten haastattelin kol-

mea Yleisradion työntekijää: tuottaja Raisa Pöllästä, ohjaaja Johanna Halmetta 

sekä äänitarkkailija Michael Diekmannia. Kaikki kolme haastateltavaa olivat 

töissä, kun Ylen aamun lähetys muuttui erikoislähetykseksi Venäjän hyökätessä 

naapurimaahansa Ukrainaan aikaisin aamulla 24. helmikuuta 2022.  Haastatte-

lutekniikkana käytin puolistrukturoitua haastattelua eli teemahaastattelua (Hirs-

järvi & Hurme 2022, luku 4.2.3). 

Sodan syttyminen Euroopassa järkytti monia. Venäjä on myös Suomen naapuri-

maa, joten sen hyökkäys kohti toista naapuria järkytti monen suomalaisen tur-

vallisuuden tunnetta. Tässä opinnäytetyössä pohdin myös näitä asioita, ja kysyn 

haastateltaviltani, miten tiimi suhtautui järkytykseen, ja minkälaista tukea he 

mahdollisesti saivat lähetyksen jälkeen. Miten tiimi kykeni toimimaan järkytyk-

sestä huolimatta?  

2 Tiimityön kulmakiviä 

Tiimi on ryhmä yksilöitä, joilla on yhteinen tavoite. Tiimi rakennetaan palvele-

maan tiettyä tarkoitusta, ja se koostuu erilaisista ammattilaisista, joilla on kaikilla 

omat roolinsa ja vastuunsa. Menestyvän tiimin rakentaminen vie aikaa ja se käy 

läpi eri vaiheita kehittyäkseen. Tehokkaan tiimin muodostumista edeltää kolme 

vaihetta. (Marino, Rosengarden, Gunyon & Noland 2022, luku 3.) 

Ensimmäisessä vaiheessa tiimi sisäistää yhteisen vision, tavoitteet ja raken-

teen. Tiimin jäsenet ymmärtävät oman roolinsa ja vastuunsa, sekä oppivat, mi-

ten tiimi toimii. Päällepäin asiat näyttävät sujuvan hyvin, mutta tiimi ei ole vielä 

kohdannut suuria esteitä. (Marino ym. 2022, luku 3).  
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Toisessa vaiheessa tiimi tunnistaa viralliset ja epäviralliset johtajansa. Tiimillä 

voi olla joku, joka tuo heidät yhteen ja määrää työtehtävät. Todennäköisesti tii-

missä on myös jäsen, joka johtaa työtä tai päivittäisiä tehtäviä. Muita epäviralli-

sia johtajia voivat olla jäsenet, joilla on erikoisosaamista tietystä työn osa-alu-

eesta tai vahvoja näkökulmia tehtävästä työstä.  

Kolmannessa vaiheessa tiimin on tuotava edellä mainitut asiat käytäntöön. Tii-

min on päätettävä viestinnästä, aikatauluista, vastuista ja seurauksista. Useim-

missa tapauksissa tiimin jäsenet ovat jo oppineet tuntemaan toisensa hyvin ja 

voivat navigoida tätä vaihetta sujuvasti.  

Tehokas tiimi saa asiat näyttämään helpolta. Tiimin jäsenet ymmärtävät roo-

linsa ja tehtävänsä, sekä pyytävät palautetta toisiltaan. He luottavat ja arvosta-

vat toisiaan. Toimiakseen tiimillä tulee olla myös selkeät yhteiset pelisäännöt ja 

toimintaperiaatteet. Nämä voivat olla organisaatiossa jo olemassa olevia pro-

sesseja tai tiimin yhdessä sopimia toimintatapoja. Tärkeintä on, että jokainen tii-

min jäsen tietää, miten yhteistä työtä tehdään. (Ristikangas, Lönnroth, Ristikan-

gas & Ristikangas 2021, 26.) 

2.1 Onnistunut tiimi 

Onnistunut tiimi saavuttaa enemmän kuin yksin työskentelevä. Erilaiset tiimityön 

muodot ovat tärkeä osa suomalaista työelämää. Tiimeissä työskentely parantaa 

työssä viihtymistä ja sitoutumista. Yksilötyöhön verrattuna tiimityö säästää myös 

organisaation resursseja ja on tehokas keino vastuun hajauttamiseen työssä. 

(Raappana 2019, 164.) 

Tiimityössä onnistumista on tutkittu ja tutkitaan yhä eri puolilla maailmaa. Pro-

fessorit Martine Haas ja Mark Mortensen (2016, 4–7) erittelevät julkaisussaan 

The secrets of great teamwork tiimityössä onnistumisen mahdollistavat tekijät. 

Seuraavissa alaluvuissa esittelen näitä tekijöitä.  
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Kuva 1. Onnistuneen tiimin mahdollistavat tekijät. (Haas & Mortensen 2016; Aaltonen 

ym. 2020).  

2.2 Yhteinen, inspiroiva tavoite 

Onnistuneen tiimin perusta on selkeä ja merkityksellinen yhteinen tavoite. Ta-

voite inspiroi, ohjaa ja motivoi tiimin jäseniä. Jäsenet tarvitsevat haastavia ta-

voitteita, joilla on myös konkreettisia seurauksia. Ilman seurauksia voi tavoitteen 

eteen työskentely tuntua mitättömältä ja tiimi alkaa säröillä. Esimerkkejä asetet-

tujen tavoitteiden seurauksista voivat olla esimerkiksi palkkio, työstä saatava 

tunnustus tai ylennys. Myös tavoitteiden saavuttamisesta saatu hyvän olon 

tunne sekä kokemus tarkoituksellisuudesta ovat tärkeitä tiimille. Tiimin yhteinen 

tavoite voi olla sanallisesti ilmaistu tai sanaton, kaikkien hiljaisesti sisäistämä. 

Tärkeintä on, että tavoite on jäsenillä sama ja se motivoi heitä tekemään työtä 

yhdessä. (Haas & Mortensen 2016, 4.) 
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2.3 Vankka rakenne 

Tiimit tarvitsevat myös oikean määrän jäseniä, erilaista osaamista sekä selvät 

yhteiset pelisäännöt, jotka kannustavat positiiviseen dynamiikkaan jäsenten vä-

lillä. Suorituskykyisen tiimin jäsenten taidot ja osaaminen ovat sopivassa tasa-

painossa. Jokaisen yksilön ei tarvitse olla mestari niin teknisiltä kuin sosiaalisilta 

taidoiltaan, mutta tiimin sisällä pitäisi olla sopivasti molempia. Erilaisuus on rik-

kautta myös tiimeissä. Jäsenten erot tiedoissa, taidoissa, näkemyksissä, iässä, 

sukupuolessa ja ihonvärissä voivat kaikki kannustaa tiimiä luovempiin ratkaisui-

hin. Kun tiimi on monipuolinen, vältetään myös lauma-ajatteluun ajautuminen. 

(Haas & Mortensen 2016, 4–5.) 

Yksi tapa varmistaa tiimin jäsenten monipuolisuus on jäsenten lisääminen, 

mutta suurissa tiimeissä on omat ongelmakohtansa. Suuremmat tiimit ovat haa-

voittuvaisempia ja taipuvaisempia esimerkiksi huonoon kommunikaatioon, ja-

kautumiseen ja vastuun välttelyyn. Tiiminjohtajien on oltava tarkkana, kun tiimiä 

rakennetaan tai kun harkitaan jäsenmäärän kasvattamista. Tavoitteena tulisi 

aina olla mahdollisimman pieni tiimi, ja uusia jäseniä lisätessä on harkittava 

huolellisesti mitä erityisarvoa uusi jäsen lisää tiimiin. (Haas & Mortensen 2016, 

5.) 

Suoriutuakseen haastavistakin tehtävistä tiimi tarvitsee yhteiset pelisäännöt eli 

ohjenuorat kommunikaatiolle ja käyttäytymiselle työpaikalla. Pelisääntöihin voi 

lukeutua esimerkiksi kokouksiin ajoissa saapuminen, tai sen varmistaminen, 

että jokainen tiimin jäsen saa tarvitsemansa puheenvuoron. Yhteisten pelisään-

töjen selkeyttäminen voi olla erityisen tärkeää tilanteissa, joissa tiimin jäsenten 

vaihtuvuus on suuri. (Haas & Mortensen 2016, 4–5.) 

2.4 Saavutettavuus ja tukirakenteet 

Kolmas onnistuneen tiimin mahdollistava tekijä on tukirakenteet ja niiden saavu-

tettavuus. Tiimeille olennaisiin tukirakenteisiin kuuluvat esimerkiksi hyviin suori-

tuksiin kannustava palaute, työn tekemiseen tarvittavan tiedon saavutettavuus, 
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tehtävää työtä vastaava koulutus ja lisäkouluttautumisen mahdollisuus tarvitta-

essa sekä työn tekemiseen tarvittavat resurssit, kuten materiaalit ja rahoitus. 

Tukirakenteiden saavutettavuus voi olla hankalaa tiimeille, jotka ovat jakautu-

neita maantieteellisesti, ja jotka ovat riippuvaisia vain yhdenkaltaisesta kommu-

nikaatioväylästä. Esimerkiksi tiimit, joiden työ tehdään kokonaan digitaalisessa 

ympäristössä voivat kärsiä tukirakenteiden puutteesta tai niiden heikkoudesta. 

(Haas & Mortensen 2016, 5–6.) Palautetta käsittelen tarkemmin luvussa 3. 

2.5 Yhteinen identiteetti 

Erot tiimin jäsenten välillä, nykypäivän työnteon digitalisoituminen ja tiimin jä-

senten vaihtuvuus voivat johtaa tiimin sirpaloitumiseen. Ratkaisu tähän on tiimin 

yhteisen identiteetin kehittäminen. Yhteinen identiteetti muodostuu, kun tiimin 

jäsenet ymmärtävät toisiaan, jakavat tietoa ja arvostavat jokaisen työpanosta ta-

sapuolisesti. (Haas & Mortensen 2016, 6.) 

Nykyaikaiset tiimit näkevät itsensä usein yhden yhtenäisen kokonaisuuden si-

jasta useampana pienenä alaryhmänä. Pieniin ryhmiin jakautuminen on luon-

nollista, mutta voi altistaa tiimin jäsenet ajattelemaan omasta alaryhmästään po-

sitiivisemmin ja muista negatiivisemmin. Tämä voi aiheuttaa jännitteitä tiimin si-

sällä ja hankaloittaa yhteistyötä. (Haas & Mortensen 2016, 6–7.) 

Tiimin yhteisen identiteetin luomisen voi aloittaa varmistamalla, että jokainen jä-

sen ja alaryhmä kokee itsensä ja työnsä yhtä arvostetuksi ja tärkeäksi. Kaikki 

tiimin jäsenet ovat osa tiimiä syystä, ja heidän tietonsa ja taitonsa ovat tärkeitä 

tiimin yhteisen tavoitteen saavuttamiseksi (Haas & Mortensen 2016, 6–8). 

Yhteistä identiteettiä tukee myös jäsenten välinen tiedonjakaminen. Kommuni-

kaatio työpaikalla tunnetaan myös tiedon jakamisena yksittäisten työntekijöiden, 

ryhmien tai tiimien välillä. Verbaalisen kommunikaation lisäksi tiimit voivat vies-

tiä sähköpostien, tekstiviestien, puheluiden ja muiden välineiden avulla. Toimiva 

tiimin sisäinen kommunikaatio luo työympäristön, joka mahdollistaa muun mu-

assa jäsenten välisen luottamuksen ja rehellisyyden, yhteisen päätöksenteon 
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avoimuuden ja mahdollisuuden keskittyä tiimin tavoitteisiin (Ramadanty & Marti-

nus 2016, 79–80). Jaettu tieto on toimivan yhteistyön kulmakivi. Tiimi pystyy kä-

sittelemään ongelmia ja tekemään ratkaisuja tehokkaammin, kun jäsenet jaka-

vat omaa osaamistaan ja tietojaan toisilleen. Tietoja jakaessa myös jäsenet op-

pivat toisistaan ja ymmärtävät toisiaan paremmin jatkossa. (Haas & Mortensen 

2016, 6–8.)  

2.6 Psykologinen turvallisuus 

Neljää edellä mainittua tekijää seuraa vielä Tapio Aaltosen, Pirjo Ahosen ja 

Jaakko Sahimaan (2020, 260–261) kirjassa Johda merkitystä mainittava psyko-

loginen turvallisuus. Siinä missä luottamus muodostuu kahden ihmisen välille, 

psykologinen turvallisuus muodostuu ryhmässä (Ristikangas ym. 2021, 220). 

Psykologinen turvallisuus tarkoittaa siis tiimin sisällä vallitsevaa luottamuksen 

ilmapiiriä, jossa tiimin jäsenet suhtautuvat toisiinsa myönteisesti ja arvostavat 

toistensa tekemää työtä aidosti. Tiimissä on turvallista epäonnistua, ilmaista 

mielipiteitä ja olla oma itsensä. Kun työyhteisö koetaan turvalliseksi, työnteki-

jöillä on tilaa kokeilla uutta ja kehittää työtään. Psykologista turvallisuutta tarvi-

taan erityisesti työympäristössä, jossa työtahti on nopeaa ja tiimin jäsenten re-

silienssi on koetuksella. (Aaltonen ym. 2020, 260.) 

Psykologinen turvallisuus tukee tiimin, sekä yksilön resilienssiä eli muutosjous-

tavuutta. Resilientti tiimi kykenee valmistautumaan, hallitsemaan ja toipumaan 

muutoksista tehokkaasti (Montonen 2021, 65). Tiimin resilienssi muotoutuu psy-

kologisen turvallisuuden rinnalla, sillä selvitäkseen muutoksista tiimin jäsenten 

on luotettava toisiinsa. Muutoksien keskellä työskennellessä on tärkeää, että 

työntekijät voivat kommunikoida avoimesti eikä epäonnistumista tarvitse pelätä. 

Muutostilanteissa aina onnistuminen on kuitenkin lähes mahdotonta.  
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3 Journalistinen työ ja järkyttävät uutiset  

Kaikki työ sisältää erityisesti nykypäivänä jatkuvasti yhä enemmän ja enemmän 

altistumista maailmalla tapahtuville kriiseille sekä konflikteille. Erityisessä yhtey-

dessä maailman tapahtumiin ovat journalistista, uutisellista työtä tekevät ihmi-

set. Vaikka kaikki journalistisen työn tekijät eivät kohtaa jokapäiväisessä työs-

sään katastrofeja tai konflikteja, kuten terrori-iskuja tai sotaa, suurimmalla osalla 

heistä se tulee jossain vaiheessa uraa vastaan. (Ogunyemi & Akanuwe 2021, 

2).  Journalistista tai uutisellista työtä eivät tee vain toimittajat ja uutisankkurit. 

Esimerkiksi Suomen Journalistiliiton jäseneksi voivat liittyä kaikki työsuhteiset 

journalistit ja viestinnän tai media-alan ammattilaiset (Suomen Journalistiliitto 

i.a.). Näihin ammattilaisiin lukeutuu toimittajien lisäksi muun muassa kuvaajia, 

äänittäjiä, kameraoperaattoreita, ohjaajia sekä tuottajia. Kaikki journalistista 

työtä tekevät henkilöt voivat jossain vaiheessa uraansa altistua traumatisoiville 

tekijöille. Esimerkiksi kuvaajat tai kameraoperaattorit saattavat työssään koh-

data ruumiita, tapaturmia ja läheisensä menettäneitä ihmisiä. (Ogunyemi & Aka-

nuwe 2021, 4). Samanlaiselle kuvamateriaalille voivat välillisesti altistua myös 

esimerkiksi uutisjuttujen leikkaajat.  

 

Journalistisen työn tekijät ovat erityisen alttiita toissijaiselle traumatisoitumiselle. 

Toissijaista traumatisoitumista on henkinen rasitus, joka johtuu muiden traumo-

jen selviytyjien kokemuksista kuulemisesta tai järkyttävien kuvien näkemisestä. 

(Ogunyemi & Akanuwe 2021, 5). Vaikka työntekijä ei suoranaisesti tutkisi esi-

merkiksi terrori-iskua, on siihen liittyvälle kuvamateriaalille altistumisen todettu 

voivan vaikuttaa työntekijän mielenterveyteen negatiivisesti (Holman & Garfin & 

Lubens & Cohen Silver 2019, 112). Katastrofeihin, sotaan, onnettomuuksiin 

ynnä muihin traumaattisiin tilanteisiin liittyvän kuvaston näkemisestä ja uutisoi-

misesta johtuvia negatiivisia psykologisia oireita voivat olla muun muassa syylli-

syys, masennus, uupumus, välttely, avuttomuuden tunne, turtumus sekä ärty-

mys (Ogunyemi & Akanuwe 2021, 5). Pahimmillaan käsittelemätön toissijainen 

trauma voi johtaa työuupumukseen, masennukseen tai PTSD:n eli traumaperäi-

sen stressihäiriön kehittymiseen (Holman & Garfin & Lubens & Cohen Silver 

2019, 112). 
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Vain vähemmistö journalistisen työn tekijöistä on kuitenkin vaarassa kärsiä pit-

käaikaisista psykologisista ongelmista, ja vain harvat osoittavat merkkejä 

PTSD:stä tai masennuksesta. Tutkijat ovat yhdistäneet tämän journalistien re-

silienssiin sekä siihen, että uutistyön tekijät astuvat alalle tietoisina siitä, että ra-

portointi voi altistaa heidät tragedioille. (Ogunyemi & Akanuwe 2021, 6). 

 

Mahdollisen traumaattisen tilanteen jälkeen on tärkeää, että tiimi päivittää tilan-

teen ja keskustelee avoimesti tapahtuneesta sekä siitä, miten jatketaan eteen-

päin. Tiimin tulisi yhdessä pohtia, mitä opittiin tilanteesta ja hyödyntää näitä op-

peja tulevissa poikkeustilanteissa. (Montonen 2021, 66). Tiimin yhteisessä 

purku- tai palautetilaisuudessa tärkeää on, että kaikki jäsenet saavat äänensä 

kuuluviin ja pääsevät purkamaan mahdollisia turhautumisia tai konflikteja, mikä 

ei aina ole mahdollista arjessa. Purkutapoja on useita erilaisia, kuten kuormitta-

vien tapahtumien jälkipurkuun keskittyvä defusing (Klemettilä 2021, 217) tai 

menneiden tapahtumien ratkaisukeskeiseen läpikäymiseen soveltuva retrospek-

tiivi (Häll i.a.). Purkutilaisuus kannattaa järjestää esimerkiksi lähetyksen tai työ-

päivän päätteeksi, ennen kuin siirrytään seuraavaan.  

 

 Purkutilaisuudessa mennyttä läpikäyvä ja siitä keskusteleva tiimi oppii työstään 

ja kuinka he voivat toimia paremmin yhdessä. Tilaisuus tarjoaa tiimille yhteisen 

hetken, johon pysähtyä ja antaa tilaa ajatuksille. Retrospektiivit voimaannuttavat 

tiimiä, koska ne antavat ihmisille mahdollisuuden arvioida omaa työtään ja 

tehdä muutoksia, joita he haluavat. Tällaiset tilaisuudet auttavat luomaan yh-

teistä ymmärrystä siitä, mitä on tapahtunut ja mitä tullaan tekemään. Keskuste-

luissa ratkaistaan eri työtavoista johtuvia ristiriitoja, mikä auttaa muita tiimin jä-

seniä pysymään kärryillä ja ymmärtämään, miksi tiimi kokeilee uusia asioita. 

(Häll i.a.) Yksilöiden resilienssierot voivat vaikuttaa haitallisesti tiimin toimintaan, 

yhteistyöhön ja resilienssin kehittämiseen. Tiimin resilientimmät jäsenet eivät 

välttämättä ymmärrä miksi muutoksessa selviytyminen on joillekin haastavaa. 

Samalla vähemmän resilientit jäsenet voivat pelätä epäonnistuvansa paineen 

alla. (Alanne & van der Most 2021, 47). 
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Tiimin resilienssin kannalta edellä mainitut tilaisuudet ovat erittäin tärkeitä. Näin 

organisaatioon muodostuu avoin ja kannustava ilmapiiri, joka lisää tiimin jäsen-

ten kokemaa psykologista turvallisuutta. Tämä taas edistää uusien näkökulmien 

ja ideoiden esille tuomista. (Jäntti & Seppälä 2021, 58).  Alanne ja van der Most 

(2021, 50) erittelevät artikkelissaan tapoja kehittää tiimin resilienssiä osana ar-

jen toimintoja.  

 

 

Kuva 2. (Alanne & van der Most 2021, muokattu).  

 

Alanteen ja van der Mostin (2021, 51) artikkelissa resilienssin vahvistamista lä-

hestytään käytännön kautta. Heidän mukaansa resilienssin vahvistaminen on 

jatkuvasti kehittyvä asia. Kun tarkastelee resilienssiä kehittymisen kautta, näh-

dään, että se on voimavara eikä vain sana, jota käytetään kuvaamaan kriiseistä 

selviämistä.  
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4 Ylen aamu 

Kuva 3. Ylen aamun juontajat Ilkka Lahti ja Totti Toivonen sekä meteorologi Elias 

Paakkanen. (Yle Areena.) 

Ylen aamu on Yleisradion arkiaamuisin kello 6:25 - 9:30 suorana lähetettävä 

ajankohtaisohjelma. Ohjelman tuotannosta vastaa Yleisradion uutis- ja ajankoh-

taistoiminnan yksikkö. Aikaisemmin Aamu TV:näkin tunnettua Ylen aamua on 

näytetty TV1 kanavalla 26 vuotta, ja jaksoja on tämän opinnäytetyön kirjoitta-

mishetkellä yli 1050.  Aamu TV:n ensilähetys oli 3.3.1997. (IMDb 2023). Vuo-

sien varrella aamuohjelma on käynyt läpi erilaisia muutoksia ja nykymuodos-

saan, Ylen Aamu -nimellä, ohjelmaa on esitetty 21.10.2019 alkaen. Ylen aamu 

keskittyy päivän uutisaiheisiin ja ajankohtaisista puheenaiheista keskustellaan 

päivittäin vaihtuvien vieraiden ja asiantuntijaraatien kanssa. (Tähtivaara 2019). 

Ohjelman rakenteeseen kuuluu keskusteluosioiden lisäksi puolen tunnin välein 

uutiset, urheilu ja sää. 

Televisiolla on merkittävä rooli tiedon välittämisessä tavallisille kansalaisille, ja 

se on säilyttänyt merkityksensä erityisesti Pohjoismaissa (Rautkorpi 2018, 193). 

Television merkitys erityisesti uutismediana korostuu eri kanavien katsojalukuja 
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tarkastellessa. Viikolla 15/2023 Ylen uutislähetyksien katsojamäärät ylitti vain 

Nelonen-kanavalla esitettävä The Voice of Finland (Finnpanel 2023). 

Ylen aamussa uutisellisuutta tukee se, että ohjelma lähetetään suorana. Suoran 

lähetyksen aikana voidaan varmistaa välitettävän tiedon varma ajankohtaisuus. 

Ohjelman ajankohtaisuutta painottaa myös lain Yleisradio Oy:lle määrittämä 

tehtävä: ”Yhtiön tehtävänä on tuoda monipuolinen ja kattava julkisen palvelun 

televisio- ja radio-ohjelmisto siihen liittyvine oheis- ja lisäpalveluineen jokaisen 

saataville yhtäläisin ehdoin” (Laki Yleisradio Oy:stä 1993, §7). Myös Ylen omat 

toimintaperiaatteet uutis- ja ajankohtaistoiminnan yksikössä käsittelevät suo-

raan yleisöille mahdollisimman ajankohtaisen tiedon välittämistä vastuullisesti. 

Toimintaperiaatteita ovat esimerkiksi ”Kerromme tärkeistä uutistapahtumista 

heti ja seuraamme niitä reaaliajassa” ja ”Uutisoimme kriiseistä ja väkivallante-

oista vastuullisesti. Vältämme pelon lietsomista”. (Yle 2020.)  

5 Case: Tiimityötilanne Ylen aamun lähetyksessä Ve-
näjän hyökkäyksen aikana 

Kuva 4. Kuvakaappaus Venla-gaalan ehdokkaiden esittelyistä. (mtv.fi, 2023.) 
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Venäjä hyökkäsi Ukrainaan aikaisin aamulla 24.2.2022.Tapahtuman aikaisuu-

den vuoksi Ylen aamun toimitus oli ensimmäisten aiheesta Suomessa tiedotta-

vien uutismedioiden joukossa. Ylen Aamun lähetys torstaina 24.2.2022 muuttui 

nopeasti normaalista aamuohjelmasta Ylen Aamun erikoislähetykseksi, joka 

kesti noin viisi ja puoli tuntia tavallisen kolmen sijaan. Lähetyksessä haastatel-

tiin studiossa ulkopolitiikkaan erikoistuneita asiantuntijoita ja etäyhteydellä Ylen 

ulkomaantoimittajat kertoivat tilanteesta Ukrainassa, Ukrainan rajalla sekä muu-

alla Euroopassa. Erikoislähetyksen juonsivat Ilkka Lahti ja Totti Toivonen. Oh-

jaajana toimi Johanna Halme ja tuottajana Raisa Pöllänen.  

Lähetys sai tunnustusta niin Ylen sisäisesti kuin myös Venla-ehdokkuuden 

muodossa. Ylen aamun erikoislähetys: Venäjän hyökkäys Ukrainaan oli ehdolla 

vuoden event-ohjelmaksi Venla-gaalassa 20.1.2023.  Vuoden event-ohjelma fi-

nalisteja oli neljä. Gaalassa palkinnon jakaja Sofia Järnefelt kuvaili kategoriaa 

näin: ”Ehdolla ovat suuret tapahtumat ja erikoisohjelmat. Tällaiset ohjelmat ra-

kentuvat ison työryhmän ammattitaidolla ja yhteen hiileen puhaltamisella.” Itse 

palkinto meni gaalassa Ylen UMK22 -musiikkiohjelmalle.  

Vaikka lähetys ei voittanut Venla-palkintoa, voi jo pelkän ehdokkuuden nähdä 

merkkinä siitä, että jossain on onnistuttu erityisen hyvin. Olen itse tehnyt töitä 

Ylen aamun lähetyksissä lähetyskoordinaattorina ja uutisohjaajana loppuke-

väästä 2022 alkaen ja täten päässyt näkemään Ylen aamun tiimin toimintaa niin 

sanotusti normaalitilanteessa. Koska mielestäni tiimi toimii tavallisena aamuna 

niin sulavasti, olin erittäin kiinnostunut selvittämään, minkälaista aamun tiimin 

työskentely oli kiitellyssä erikoislähetyksessä.  

6 Tutkimusmenetelmä 

Tässä opinnäytetyössä tutkin tiimityötä ohjelmassa Ylen aamun erikoislähetys: 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan 24.2.2022. Koska tutkimuksen kohde on ihmisen 

työskentely ainutlaatuisessa tilanteessa, tutkimus on kvalitatiivinen eli laadulli-

nen. Päädyin valitsemaan tutkimusmenetelmäksi haastattelun. Halusin haasta-
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tella tutkimuksen kohteena olleessa lähetyksessä työskennelleitä Ylen työnteki-

jöitä henkilökohtaisesti, jotta he voisivat kertoa kokemuksistaan mahdollisim-

man avoimesti. Tutkimani aihe on myös vähemmän kartoitettu, ja halusin voida 

kysyä haastateltavilta lisäkysymyksiä tarvittaessa. Haastattelin kolmea tutkitta-

vassa lähetyksessä työskennellyttä Ylen työntekijää: tuottaja Raisa Pöllästä, oh-

jaaja Johanna Halmetta ja äänitarkkailija Michael Diekmannia. Haastattelutek-

niikkana käytin puolistrukturoitua haastattelua eli teemahaastattelua, jossa ky-

symykseni olivat avoimia ja haastateltavalla oli tilaa kertoa tapahtumista omin 

sanoin. (Hirsjärvi & Hurme 2022, luku 4.2.3.) 

6.1 Haastateltavien valinta 

Aloitin haastateltavien etsimisen selvittämällä, ketkä olivat töissä tutkimassani 

lähetyksessä Ylen aamun erikoislähetys: Venäjän hyökkäys Ukrainaan 

24.2.2022. Tämän jälkeen rajasin haastateltavien määrän kolmeen: tuottaja 

Raisa Pölläseen, ohjaaja Johanna Halmeeseen ja äänitarkkailija Michael Diek-

manniin. Olen itsekin työskennellyt kyseisten henkilöiden kanssa, ja olin varma, 

että he osaisivat kertoa työstään selkeästi. Otin valinnassa myös huomioon 

haastateltavien erilaiset työtehtävät. Halusin tutkimusta varten saada haastatte-

lujen avulla mahdollisimman laajan kuvan tiimin toiminnasta eri osa-alueilla.  

6.2 Haastattelutekniikka ja -kysymykset 

Haastattelutekniikkani oli kvalitatiivisen tutkimusmenetelmän mukainen puo-

listrukturoitu haastattelu eli teemahaastattelu. Teemahaastattelun mukaisesti pi-

din haastattelukysymykset avoimina, jotta haastateltavat pystyivät kertomaan 

henkilökohtaisista kokemuksistaan mahdollisimman avoimesti. Haastattelukysy-

myksiä muotoillessani otin huomioon yllä luetellut onnistuneen tiimin mahdollis-

tavat tekijät, hyvän viestinnän lähtökohdat sekä Ukrainan kriisin ja sen mahdolli-

sesti aiheuttaman henkisen painolastin. Tavoitteenani oli selvittää, mitkä olivat 

mahdollisia kulmakiviä Ylen aamun tiimin toiminnassa.   
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7 Analyysi ja tulokset 

Analysoin haastatteluja teemoittain ja aihepiiri kerrallaan. Teemoja ovat tiimi, lä-

hetyksen tavoite, tiimin tukirakenteet ja tiimin identiteetti. Tekstianalyysin lisäksi 

sisällytän alalukuihin suoria lainauksia haastateltavilta. 

7.1 Tiimi 

Haastateltavien mukaan Ylen aamun tiimi on kokonaisuutena yhtä samaa tiimiä, 

mutta se jakautuu kahteen ryhmään työtilan perusteella.  Ensimmäinen ryhmä 

on ohjaajan johtama, studiossa ja ohjaamoissa työskentelevä tekninen studio-

tiimi. Tähän tiimiin kuuluvat esimerkiksi lähetyskoordinaattori, kameraoperaatto-

rit ja äänitarkkailijat. Toinen ryhmä on tuottajan luotsaama sisältötiimi, joka si-

jaitsee kerrosta ylempänä niin sanotussa deskihuoneessa, eli toimistotilassa. 

Sisältötiimiin lukeutuvat tuottajan lisäksi toimittaja sekä toinen uutisohjaajista. 

(Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023)  

 

Ohjaaja Johanna Halme (16.3.2023) kertoi ohjaajan tehtävästä Ylen aamun eri-

koislähetyksessä näin: 

Kuvailisin sitä omaa tehtävää silleen, että mä oon niin kuin silta kahden tii-

min välissä. Mun tärkein tehtävä on saada viesti sieltä sisällöltä, et mitä 

halutaan tehdä ja tuoda se toteuttavalle puolelle, etä me pystytään toteut-

tamaan se. Se on kommunikaatiota näiden kahden tiimin välillä.  

Tuottaja Raisa Pöllänen (22.3.2023) taas kuvailee tuottajan työroolia erikoislä-

hetyksessä seuraavasti:  

Mun tehtävä oli pitää huoli siitä, miltä se meidän aamun sisältö näyttää, ja 

että me oikeasti tartutaan niihin tärkeimpiin asioihin mitä sen aamun ai-

kana tuli eteen, ja pitää myös huoli siitä, että se studiotiimi on tietoinen 

niistä minun päätöksistä.  
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Kuva 5. Ylen aamun tiimi 

Kaikki kolme haastateltavaa olivat sitä mieltä, että lähetyksessä työskentelevien 

työroolit ja tehtävät olivat selkeitä. Tiimin jäsenten määrä ja osaaminen olivat 

sopivassa tasapainossa ainakin studiotiimin puolella, jonne ei tarvinnut hälyttää 

lisäapua Venäjän hyökkäyksen alettua. (Diekmann 13.3.2023; Halme 

16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). Haastateltavien mukaan kovin paine kysei-

sessä lähetyksessä oli nimenomaan sisältötiimillä, joiden vastuulla oli selvittää, 

mitä Ukrainassa tapahtuu ja keitä lähetykseen voi kutsua siitä kertomaan. Sisäl-

tötiimin avuksi hälytettiin toinen toimittaja, ja myös Ylen aamun vastaava tuot-

taja saapui paikalle avustamaan erityisesti sisältö- ja studiotiimien välisessä 

kommunikaatiossa. (Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). 
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Vastuun jakautumisesta tiimin sisällä haastateltavat olivat myös pitkälti samaa 

mieltä. Lähetyksessä uuteen tietoon reagointi oli nopeaa ja sujuvaa, koska 

kaikki tiimin jäsenet ottivat vastuun omista työtehtävistään. Päävastuu lähetyk-

sen sisällöstä ja visuaalisuudesta pysyivät tuottajalla ja ohjaajalla, mutta vastuu 

omasta työstä oli kaikilla. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 

22.3.2023). 

Yhteisiä pelisääntöjä ei haastateltavien mielestä missään vaiheessa ilmaistu ää-

neen tai sovittu. Tämä johtui haastateltavien mukaan siitä, ettei erikoislähetys 

eroa työn kannalta niin paljoa normaalista. Koska Ylen aamu -ohjelmaa tehdään 

suorana lähetyksenä, ei muutostilanteilta voi aina välttyä ja kommunikaatio 

muutostilanteissa pysyy asiallisena. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; 

Pöllänen 22.3.2023). 

Vaikka tää oli se iso oikea kriisiaamu, nii sitten tälläsiä pikkukriisejä on 

myös koko ajan. Eli tavallaan sitä kommunikaatiota testataan koko ajan ar-

jessa. Ja sen takia aamussa on tosi kiva tehdä töitä. Kaikki kuitenkin kun-

nioittaa sitä toisenkin tonttia. Meillä on myös tuottajat, jotka kestää sitä pai-

netta. Se rauhoittaa sitä kanssakäymistä ja kun se on tavallaan siinä työ-

kulttuurissa, että ei räyhätä eikä räiskähdellä. Vaan hoidetaan nää tilanteet 

ja hoidetaan ne asiallisesti, niin silloin se tavallaan leviää ympäriinsä. 

(Halme 16.3.2023). 

Kommunikaatio oli asiallista, mutta sisälsi tiettyä semmosta hätääntynei-

syyttä. Mutta en koe, että se hätääntyneisyys olis koskaan mennyt sem-

mosen paniikin puolelle. Mun mielestä kaikki sieti painetta tosi hyvin. Lä-

pän heitto ja kevytmielisyys komennoissa saattoi unohtua, ja kommunikaa-

tio oli napakampaa. En muista, että olis ollut yhtään semmosta tilannetta, 

missä olis tarvinnut väitellä tai perustella omaa tekemistä kenellekään. 

(Diekmann 13.3.2023).  
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7.2 Lähetyksen tavoite 

Kysyttäessä lähetyksen tavoitteesta olivat kaikki haastateltavat jälleen yhtä 

mieltä. Haastateltavien mukaan erikoislähetyksen tavoitteena oli välittää ajanta-

saista tietoa siitä, mitä maailmassa sillä hetkellä tapahtuu. Tavoitetta ei erikseen 

kerrottu ennen lähetystä tai sen aikana, vaan se oli kaikkien tiedossa valmiina. 

(Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). 

Kyllä se tärkein tavoite oli se, että nyt me kerrotaan mitä maailmassa ta-

pahtuu. Ja se on muutenkin se meidän tärkein viesti joka aamu. Mä oon 

ihan varma, että se on kaikille meidän talossa ja tiimissä olijoille ihan sel-

vää. (Pöllänen 22.3.2023). 

Haastateltavat korostivat erityisesti tavoitteen läsnäoloa arjessa. Kun tavoite on 

joka lähetyksessä sama, ei sitä tarvitse erikseen sanoittaa. Tiimin yhteistyö on 

sujuvaa myös kriisitilanteessa, kun kaikki työskentelevät saavuttaakseen yhtei-

sen tavoitteen. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). 

Koska se on koko ajan siinä arjessa, niin sitä ei tarvitse tollasessa kriisiti-

lanteessa erikseen sanoa, vaan kaikki tavallaan tietää sen mitä pitää 

tehdä ja tosi herkällä korvalla reagoi kaikkiin muutoksiin. Jotta tällainen eri-

koisaamu toimii kuin vettä vain, niin sen perustuksen täytyy olla kyllä tosi 

vahva. Ja kaikki tällänen yhteistyö pitää olla just semmosta mitä me harjo-

tellaan ikäänkuin joka päivä oikeassa elämässä, jotta voi reagoida tällai-

sissa uutistapahtumissa. (Halme 16.3.2023). 

7.3 Tiimin tukirakenteet 

Haastateltavat kokivat tukirakenteiden saatavuuden pääosin hyväksi. Oman 

työn tekemiseen tarvittavat resurssit olivat heidän mielestään saatavilla ja oma 

koulutus vastasi tehtävää työtä. Työn tekoon tarvittavat järjestelmät toimivat ja 

olivat helposti käyttöönotettavissa tarvittaessa. (Diekmann 13.3.2023; Halme 

16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). Vastauksissa nousi esiin kuitenkin myös poh-

dintaa esimerkiksi siitä, miten apuun hälytettyjen työntekijöiden mukaan pääsyä 
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olisi voinut helpottaa. Ylen aamussa on haastateltavien mukaan, erityisesti si-

sältötiimin puolella vahvasti juurtuneet omat rutiinit. Kun rutiinit eroavat paljon 

muiden toimitusten tekemästä työstä, ei apuun tuleva työntekijä pääse välttä-

mättä tekemään työtään parhaalla mahdollisella tavalla. (Halme 16.3.2023; Pöl-

länen 22.3.2023).  Kriisitilanteessa ei muilla tiimin jäsenillä myöskään ole välttä-

mättä aikaa opastaa uutta työntekijää. (Diekmann 13.3.2023; Pöllänen 

22.3.2023). 

Kaikki jotka silloin aamulla työskenteli, apuun tulleetkin ovat täysiä ammat-

tilaisia. Mutta se vaan, että ylen aamun rutiinit voivat olla erilaiset kuin 

muissa toimituksissa.  Niin sen takia se voi aiheuttaa sit hämminkiä sille 

joka tulee auttamaan meitä. (Pöllänen 22.3.2023).  

Koen, että sinä aamuna jos siihen olisi heivattu yksi äänitarkkailija lisää 

hoitamaan jotain juoksevia asioita, niin se olis todennäkösesti ollut enem-

män tiellä kuin hyödyksi. En koe, että mikään muukaan ala sinä aamuna 

olis jotenkin alisuorittanut, siten että “voi kun heitä olis ollut enemmän”. 

Kaikki hoiti tonttinsa tosi hienosti ja ylitti ittensä. (Diekmann 13.3.2023). 

Siinä missä Diekmann (13.3.2023) ja Pöllänen (22.3.2023) puhuivat enemmän 

mahdollisten tuuraajien tai auttamaan tulevien työntekijöiden sopeutumisesta, 

painotti Halme (16.3.2023) kuitenkin enemmän tiimistä jo löytyvää ammattitaitoa 

ja sen tärkeyttä. Ylen aamun tiimityö on niin hioutunutta ja ammattilaisten merki-

tys työnteon sujuvuudessa on merkittävä.  

Vaikka siinä olis ihmisiäkin sua jeesimässä, mutta he ei osaa sitä työtä. 

Niin sehän olis aivan kammottavaa, koska silloin sulla ei ole aikaa rat-

kaista mitään muuta ongelmaa, kuin vain että tiedetään mikä palikka seu-

raavaksi ja niin edespäin. Silloin tavallaan sen yhteistyön on oltava hioutu-

nut jo aikaisemmin, jotta se voidaan sitten ottaa tollasessa tilanteessa par-

haaseen mahdolliseen käyttöön. Sitten tollaset tilanteet onnistuu. Ja sen 

takia vähän pelottaa kaikki tulevat studiouudistukset ja muut tälläset, 

missä poistetaan osaajia ja sitä ihmisen kättä sieltä välistä. Eli vaikka olisit 
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kuinka hyvä ja nopea koodaamaan, ja tekemään sitä,tätä,tota, niin siitä 

huolimatta… kyl se ammattilainen on vaan aina ammattilainen ja ihminen 

on ihminen. (Halme 16.3.2023). 

Haastateltavien pohdinnoissa korostuu myös arvostus kollegoiden tekemää 

työtä kohtaan. Erilaiset työroolit ja niihin liittyvät taidot ja osaaminen tukevat ta-

sapuolisesti jokaisen tiimin jäsenen työtä. Useampi haastateltava koki, että tieto 

siitä, että ympärillä on ammattitaitoinen tiimi, tuki heidän omaa suoritustaan eri-

koislähetyksessä. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 

22.3.2023). 

Toisaalta olen miettinyt, miten tällainen toimisi, jos olisi esimerkiksi ilman 

tiimiä. Jos sä olisit yksin ja rakentaisit ajolistaa siinä ja kaikki suorapaketit 

pitäis olla valmiita. Niin mä nään sen ihan kauhutilanteena… koska mä 

olen tosi kiitollinen itse siitä, että on sellanen työ, että saa tehdä niinku am-

mattilaisten kanssa töitä. Kun sulla on joku ongelma, niin siellä on aina 

joku, joka osaa sen ratkaista. (Halme 16.3.2023). 

Erikoislähetyksen tekeminen Venäjän hyökätessä Ukrainaan koettiin henkisesti 

kuormittavaksi.  

Olihan se silleen aika rankkaa aikaa se alku, kun ohjaajana katsoin myös 

niitä kuvamateriaaleja läpi ja sitten kaikki nää pakolaiset ja ruumiit ja muut 

sellaset. Se oli aika sellasta jatkuvaa intensiivistä aikaa. (Halme 

16.3.2023). 

Vaikka haastateltavat eivät kokeneet sotakuvien näkemisestä johtuvan kuormi-

tuksen vaikuttaneen varsinaiseen työntekoon, olin silti kiinnostunut tietämään, 

minkälaista tukea tiimi mahdollisesti sai lähetyksen aikana ja sen jälkeen. Haas-

tateltavat kertoivat, että normaalisti aamun lähetys puretaan tiimin kesken heti 

ohjelman päätteeksi. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 

22.3.2023).  Erikoislähetyksen loputtua ei palautekeskustelua kuitenkaan pi-

detty. Purkutilaisuus päätettiin siirtää myöhemmälle, jotta tiimi pääsisi lepää-
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mään pitkän lähetyksen jälkeen. Haastateltavien mukaan tiimin jäsenistä huo-

masi väsymyksen ja kriisitilanteen todellinen käsittely alkoi monilla vasta lähe-

tyksen jälkeen. (Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). 

Ja muistan että siinä aamun jälkeen ohjaajien kanssa oltiin kaikki jotenkin 

niin poikki, kun tehtiin kuusi tuntia sitä lähetystä, niin me ei oikein edes 

kyetty juttelemaan. Että aika moinen, jos yritti jotain puhua kollegalle nii ru-

pes itkettämään. Kun oli ensinnäkin niin väsynyt, ettei jaksanut ja oli muu-

tenkin vähän semmonen mitä tässä maailmassa nyt oikeen tapahtuu. (Pöl-

länen 22.3.2023). 

Haastateltavat muistelivat, että koko tiimin yhteistä purkutilaisuutta ei lopulta jär-

jestetty. He pohtivat sen johtuvan todennäköisimmin siitä, että jokaisen kysei-

senä aamuna työskennelleen työvuorot ja aikataulut olisi ollut vaikea sovittaa 

yhteen kaikille yhteistä purkutapaamista varten. Uutisointi Venäjän hyökkäyk-

sestä myös jatkui tästä päivästä eteenpäin tiiviisti ja pitkään, joten aiheen käsit-

telyä jatkettiin työn lomassa. (Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023) 

 

Koen että sille olis kyllä ollut tarvettä semmoselle missä olis ollut kuvaajia 

jne jotka haluaa tulla sieltä tekniikan puolelta. Semmonen olis ollut tosi tär-

kee. Nähdä silmästä silmään ne kaikki ihmiset jotka oli silloin aamulla 

siellä töissä. Olis voinut heitä kiittää ja kuulla heidänkin fiiliksiään koska 

aika monesti toi tekniikan puoli, kun se on niin miesvoittoinen, niin ehkä se 

jää vähän silleen… ei aina tuu ajatelleeksi että se voi olla tärkeetä heille-

kin. Tämmönen jutteleminen. (Pöllänen 22.3.2023).  

Vaikka koko tiimin yhteinen purkutilaisuus jäi pitämättä, kertoivat haastateltavat 

kuitenkin saaneensa itse tarvitsemansa tuen ja palautteen erikoislähetyksestä. 

Kiitosta tuli esihenkilöstöltä heti lähetyksen loputtua ja haastateltavat kokivat tä-

män kiitoksen erityisen tärkeäksi. (Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). 

 

Ehkä suurin oli se, että saa sen välittömän palautteen sitten lähetyksen jäl-

keen, ettei jää niinku mikään hampaankoloon siitä itse tilanteesta. Se on 



22 

 

 

tavallaan se joka vahvistaa myös sitä tiimihenkeä. Että sä pystyt sano-

maan kaikille, välittämään sen kiitoksen kaikille. Jolloin se, että sieltä yl-

häältä ei vaan tihku ne käskyt vaan tihkuu myös ne kiitokset ja ne välite-

tään kaikille. Sit kaikki tietää, et okei on ollut heavy aamu, mutta hyvin 

meni ja hyvin tehtiin. Teimme työmme ja saavutimme tavoitteemme. Se on 

ihan erilainen fiilis lähteä siitä sitten kotiin nukkumaan. (Halme 16.3.2023). 

7.4 Tiimin identiteetti 

Puhuessaan tiimistä ja erikoislähetyksessä tehdystä työstä käyttivät haastatelta-

vat paljon sanaa ”me”. Vastauksista nousi esille kokemus siitä, että lähetystä 

tehdään tiiminä yhdessä. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 

22.3.2023).  Erikoislähetyksessä työskennelleillä tiimiläisillä oli yhteinen identi-

teetti Ylen aamulaisina. 

Kyllä se on sitä yhdessä tekemistä. Ja se on se mikä ylen aamussa on aina, 

että oli se tommonen iso uutistapahtuma tai ihan normaali aamu. Niin siellä 

kyllä kaikki tekee sitä ylpeänä sitä yhteistä lähetystä yhdessä. (Pöllänen 

22.3.2023).  

Haastateltavat kertoivat kommunikaation olleen alkuaamusta sekavaa ja koko 

tiimin informoiminen tilanteen muutoksesta kesti hetken. Aamun lähetystä läh-

dettiin tekemään ilman selkeää tietoa tulevasta muutoksesta. Lähetyksen ai-

kana kommunikaatio kuitenkin selkeytyi, ja tiimin jäsenet sopeutuivat muuttu-

neeseen tilanteeseen hyvin. (Diekmann 13.3.2023; Pöllänen 22.3.2023). 

Muistan, et se tiimi-info minkä ohjaaja pitää aamulla, ei vielä siinä vai-

heessa ollut edes plan -tasolla. Tai pitänyt sisällään sitä, että tästä tulisi jo-

tenkin poikkeava lähetys. Se kokous pidetään klo 05:15 ja mun mielestä se 

hyökkäys alkoi 05:45. Mutta kyllä se kommunikaatio silloin lähetyksen ai-

kana sit tavallaan alkoi toimia. (Diekmann 13.3.2023). 

Se oli aika sekavaa. Itsellänikin oli päässä jotain ajatuksia, mutta en saanut 

niitä suusta yhtä nopeasti ulos selkeään muotoon, että joku toinenkin olis 
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ymmärtänyt sitä mun viestintää. Sen takia siinä oli aina tosi tärkeetä hen-

kästä syvään, että nyt hoidan vaan tämän yhden asian ensin pois alta. Niin 

siitä se homma lähti sitten kunnolla kulkemaan, kun otti itsekin ihan sel-

keesti rauhallisemmin. Ja sitten kyllä mä luulen, että varmaan kuitenkin ihan 

järkevästi me ollaan viestitty, kun me ollaan pystytty tekemään järkevää lä-

hetystä. (Pöllänen 22.3.2023). 

Haastateltavien mukaan erikoislähetyksen aikana tiimin jäsenet jakoivat tietoa 

ja tukivat toisiaan työssään. Ylen aamun tiimissä jo vallitsevat rakenteet ja sel-

keät työroolit helpottivat kommunikaatiota ja tiimin jäsenet pysyivät rauhallisina. 

(Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023).  Haastateltavat 

kertoivat esimerkkitilanteita aamun tiedonjaosta ja kommunikaatiosta:  

Pohdittiin lähetyskoordinaattorin Suvi Saarisen kanssa, että mistä saadaan 

lisää kuvamatskua, kun ei ole paikanpäällä ihmisiä. Sitten Suvi keksi, että 

jos AUK eli toinen uutisohjaajista voisi tehdä kuvapinoja. Jos olisi still-kuvia 

tullut jostain niin sitä kautta sitten saatiin. Tosi hyvä idea. Ja kaikki mietti 

sitä, että mitä voitais tehdä paremmin ja graafikko teki lennosta karttoja kun 

kyseltiin millä paikoilla tapahtuu jotain. Siinä näky se, että jokainen koko 

ajan yritti tavallaan ajatella myös sitä ohjelmakokonaisuutta, niitä tietoja 

mitä kaivataan ja näin. (Halme 16.3.2023). 

Sillon aamulla, kun oli pieni tauko juontajalla uutisten aikaan, niin kävin stu-

diossa ja juontaja kysyi “Mitä täällä tapahtuu?” Ja sit me yritettiin parhaalla 

mahdollisella tavalla kertoa hänelle, ja viedä sinne studioon sitä tietoa. Prin-

tata paperille tai kirjoittaa sille viestejä koko ajan, että mitä tapahtuu ja täl-

lästa. (Pöllänen 22.3.2023).  

Haastateltavat kertoivat tiimityön olleen erikoislähetyksessä sujuvaa erityisesti 

siksi, että jokainen keskittyi oman tekemisensä lisäksi siihen, miten lähetystä 

voisi kokonaisuutena parantaa. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllä-

nen 22.3.2023).  Vaikka työroolit olivat jokaisella hyvin selkeät ja rajatut, olivat 
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tiimin jäsenet valmiita auttamaan ja vaikuttamaan asioihin myös oman työtehtä-

vänsä ulkopuolella. Tietoa ja osaamista jaettiin tarpeen mukaan, oman tontin ul-

kopuolellekin, mutta toisen tekemiseen liikaa puuttumatta. (Halme 16.3.2023). 

Kyllä tollasessa korotetun energian tilassa rupee miettimään kaikkia muita-

kin ratkaisuja ja pohtii sen oman tonttinsa ulkopuolelta myöskin.  Mutta kui-

tenkin silleen, ettei kukaan lähteny ns laukalle tms. Vaan sillain kun jokai-

nen tajuaa sen työnkulun ja sen sisällön. Niin sit sieltä saattaa tulla kamera-

mieheltä ehdotus “Hei sen kartanhan vois laittaa tuohon luukkuun,” tai 

muuta vastaavaa. Silloin tavallaan vedetään yhdessä sitä rekeä siihen, kun 

se tavote on selvillä. (Halme 16.3.2023).  

Haastateltavien mukaan tiimin jäsenet luottivat toisiinsa, ja jokainen sai tehdä 

työnsä rauhassa. Jokaisen osaamista ja työpanosta arvostettiin, eivätkä haasta-

teltavat kokeneet tiimissä olleen ongelmia luottamukseen liittyen. (Diekmann 

13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023).   

Kyllä, mä oon sitä mieltä, että todellakin oli niin että kaikki luotti toisiinsa. 

Koska muuten tollasta lähetystä ei vaan voi tehdä, jos ei luota. Kaikki luotti 

toisiinsa ja koen että minuun luotettiin ja minä luotin kaikkiin. En usko, että 

sen kanssa on ollut minkäänlaista ongelmaa. (Pöllänen 22.3.2023). 

Tollasessa kriisiaamussahan sä näät heti, jos on ongelmia siinä tiimissä. 

Koska silloin tosi nopeasti nousee äänenpainot ja muut tälläset. Kun siellä 

ei mitään sellaista ollut, niin sillon sä tiedät, että se työn kulku ja kaikki muu 

on niinku selvää. (Halme 16.3.2023). 

Tiimin jäsenten arvostus toisiaan kohtaan korostuu haastataltavien mukaan 

siinä, miten tavallisina lähetysaamuina jokaista kiitetään tekemästään työstä. 

(Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023).  Jäsenten toisilleen päivittäin antama 

kiitos luo pohjan tiimihengelle, jolloin kriisilähetyksessäkin tiimin jäsenet pysty-

vät tekemään työnsä pelkäämättä vaikeita tilanteita tai epäonnistumista. (Diek-

mann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023).   
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Tavallisenakin aamuna meillä on kuitenkin kivaa töissä. Siellä on tosi hyvä 

henki, tuottajatkin mielellään tulee poikkeamaan tuolla studion puolella, 

koska siellä on niin hyvä henki. Ja juontajat kiittää aina aamun päätteeksi ja 

tällästa. Me kiitetään paljon toisiamme työstä. Kaikki aina lähtiessään huik-

kaa, että kiitos aamusta. Kyllä se tuo esiin sitä toisen työn arvostusta. Täl-

laiset aamut olis todella raskaita, mikäli sitä työhyvinvointia ei olisi. Koska 

ne on tosi stressaavia noi tilanteet, kun tulee kaikkia muutoksia. Niin kyllä 

se, että perusta on kunnossa, niin sit voi tulla niitä kriisejä ja muutoksia ja 

painetta. (Halme 16.3.2023).  

Erikoislähetyksestä päällimmäisiksi muistoiksi haastateltaville jäi onnistumisen 

tunne. Tiimin yhteinen tavoite koettiin merkitykselliseksi ja se saavutettiin. Työs-

kentely oli pääosin sujuvaa, tiimin jäsenet pysyivät lähetyksen aikana rauhalli-

sina ja haastateltavat kertoivat saaneensa tarvitsemansa tuen kriisitilanteen kä-

sittelyyn. (Diekmann 13.3.2023; Halme 16.3.2023; Pöllänen 22.3.2023).   

Muistan, että kun kävin katsomassa muutamat kohdat lähetyksestä Aree-

nasta. Se koko 6 tuntinen lähetys oli areenassa ja hämmästyin kun siellä oli 

klikkauksia 1,5 miljoonaa. Ja se oli hetki sen jälkeen kun me oltiin lopetettu. 

En usko, että areenassa on koskaan katsottu mitään noin paljon noin no-

peesti.  Se oli sit semmonen, että mulle tuli semmonen ahaa elämys, että 

tää saattoi olla tärkein lähetys, mitä mä oon koskaan ollut tekemässä. 

(Diekmann 13.3.2023). 

Itselle jäi tosta ainaki sellanen fiilis, että ei pelkää erikoistilanteita. Että mi-

käli niitä tulee, ei ajattele että “oh fuck, toivottavasti ei ole mun aamu” vaan 

sillain että ajatteli että oli tosi kivaa, että pysty tekemään sen ja et pysty vä-

littämään tietoa. Sillon koki myös että omalla työllä oli tosi paljon merkitystä-

kin. Et nyt jakaa sitä infoo kaikille. (Halme 16.3.2023).  
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8 Johtopäätökset ja pohdinta 

 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli selvittää, minkälaista on hyvä tiimityö ja miten tii-

mityön teoria näkyi käytännössä Ylen aamun tiimin toiminnassa suoran erikois-

lähetyksen aikana. Tärkein tutkimuskysymykseni opinnäytetyötä tehdessä oli: 

Mitkä olivat tiimityön kulmakivet Ylen aamun tiimissä?  

Haastatteluja verrattaessa opinnäytetyössä esiteltyyn teoreettiseen viitekehyk-

seen, voidaan todeta Ylen aamun tiimin täyttäneen pääpiirteittäin onnistuneen 

tiimin edellytykset erikoislähetyksessä 24.2.2022. Onnistuneen tiimityön kulma-

kiviksi Ylen aamussa nousivat selkeä tavoite, ammattitaitoiset tiiminjäsenet, 

hyvä tiimihenki, sujuva kommunikaatio sekä jäsenten välinen luottamus ja ar-

vostus. Tiimin jäsenten työskentely oli erikoislähetyksessä sujuvaa ja rutinoitu-

nutta. Työroolit olivat selkeitä, ja jokainen pystyi tekemään työnsä rauhallisesti 

paineisesta tilanteesta huolimatta. Haastateltavien mukaan tiimihenki pysyi hy-

vänä ja kommunikaatio oli asiallista. Hyvä tiimihenki takasi psykologisen turvalli-

suuden tiimissä, jolloin virheiden tekemistä suorassa lähetyksessä ei pelätty.  

 

Kuva 6. Ylen aamun tiimin työstä löytyneet tiimityön kulmakivet.  
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Oli myös positiivista kuulla, että erikoislähetyksessäkin tiimin jäsenet ovat kyen-

neet auttamaan toisiaan myös omien työtehtäviensä ulkopuolella. Haastattelu-

jen pohjalta voin todeta, että yksi Ylen aamun suurimmista menestystekijöistä ja 

tiimityön tärkeimmistä kulmakivistä on nimenomaan siellä työskentelevät ihmi-

set. Työnsä osaavien ammattilaisten merkitys korostui myös haastatteluissa 

esiin tulleessa huolessa Yleisradion uutis- ja ajankohtaistoiminnan studiouudis-

tuksiin liittyen. Yle ilmoitti tiedotteessaan 18.3.2021 uudistavansa studiotyötä ja 

käyneensä yt-neuvotteluja 68 työntekijän kanssa Studio ja kuva- osastolta (Yle 

2021). Huoli tiimin jäsenten ja osaamisen vähentämisestä on ymmärrettävä ja 

tullee vaikuttamaan tiimityöhön myös Ylen aamussa.  

Kysymyksiä nousee kuitenkin tiimin tukirakenteesta ja identiteetistä. Haastatte-

lujen perusteella tiimin tukirakenteissa voisi olla parannettavaa. Vaikka resurssit 

itse työn tekemiseen olivat hyvin saatavilla, jäi erikoislähetyksen purkutilaisuus 

pitämättä, tai sen järjestämisestä ei informoitu kaikille tiimin jäsenille. Venäjän 

hyökkäys Ukrainaan koskettaa Suomalaisia ja eurooppalaisia erityisen lähei-

sesti. Sotakuvat tutun näköisistä paikoista sekä naapurimaa hyökkääjän ase-

massa voivat järkyttää, unohtamatta pitkittynyttä ja hektistä työtä lähetyksessä. 

Pohdin, miksei tiimin yhteistä purkupalaveria järjestetty? Tai jos sellainen järjes-

tettiin, miksei varmistettu koko tiimin pääsyä mukaan? Vaikka haastateltavista 

ohjaaja ja tuottaja kertoivat saaneensa tarvitsemansa tuen esihenkilöstöltä, mie-

tin, tarjottiinko tätä mahdollisuutta kaikille tiimin jäsenille. Henkilökohtainen, kah-

denkeskeinen palaute ja purku oman esihenkilön kanssa on toki tärkeää yksilön 

henkiselle- sekä ammatilliselle kasvulle. Lähetystä ei kuitenkaan rakenneta yk-

silöinä, vaan tiiminä. Pohdin voiko tiimin resilienssi ja psykologinen turvallisuus 

kehittyä, jos kaikki eivät saa tasapuolista mahdollisuutta keskustella yhdessä 

tehdyn työn tuloksista.  

Yhteisen palautteen pitämättä jättäminen herättää kysymyksen myös tiimin 

identiteetistä. Työntekijät selvästi arvostavat ja kiittävät toisiaan päivän päät-

teeksi, mutta koskeeko tämä oikeasti koko tiimiä. Kuinka yhtenäinen tiimi todella 

on, jos päivän lähetystä ei käsitellä yhdessä. Tiimin jakautuminen kahtia sijain-
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nin perusteella voidaan myös nähdä ongelmallisena yhteisen identiteetin kan-

nalta. Kahden sijainnin vuoksi esimerkiksi toimittaja ja kameraoperaattori voivat 

viettää kokonaisen lähetyksen näkemättä toisiaan kertaakaan.  

Tiimien kahtiajako ja jäsenten välisen spontaanin, informaalin kommunikaation 

puute voi pahimmillaan johtaa eriarvoisuuden tunteeseen. Myös tämän vuoksi 

olisi ollut tärkeää järjestää lähetyksen purkutilaisuudet koko tiimille. Haastatte-

lussaan myös tuottaja Raisa Pöllänen (22.3.2023) totesi, että yhteinen purkuti-

laisuus olisi ollut tärkeä erityisesti siksi, että tiimin jäsenet olisivat voineet sil-

mästä silmään kiittää toisiaan. Vaikka haastattelujen perusteella Ylen aamun tii-

min identiteetti koettiin yhtenäiseksi, voisi se olla vielä yhtenäisempi. Kun jokai-

nen tiimin jäsen saa tasapuolisen mahdollisuuden tulla tiimin kuulemaksi, kehit-

tyy siinä niin tiimin resilienssi ja psykologinen turvallisuus kuin myös identiteetti 

ja osaaminen.  

Koen tutkimuksessani saavuttaneeni tavoitteeni selvittää, minkälaista tiimityö oli 

ohjelmassa Ylen aamun erikoislähetys: Venäjän hyökkäys Ukrainaan 

24.2.2022. Haastattelujen ja oman kokemukseni avulla tiimityön kulmakivet oli-

vat selvästi nähtävissä ja vertailtavissa soveltuvaan tiimityön teoriaan. Jälkikä-

teen ajateltuna huomaan, että olisi ollut hyvä haastatella vielä ainakin yhtä stu-

diotiimin jäsentä. Tämänhetkisellä otannalla ei saa täydellistä kuvaa studiossa 

työskennelleistä teknisempien ammattiryhmien edustajien kokemuksista.  Jatko-

tutkimusmahdollisuuksia ajatellen voikin pohtia, olisiko Ylen aamun tiimityön ke-

hittämisen kannalta hyödyllistä tutkia tarkemmin sisältö- ja studiotiimien välistä 

vuorovaikutusta.   
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Liitteet 

Liite 1 – Haastattelukysymykset 

Kuvaile tiimin rakennetta 

o Työroolit ja tehtävät 

o jäsenten määrä 

o osaaminen 

o vastuun jakautuminen 

o pelisäännöt 

Mikä oli lähetyksen tavoite? 

o kuka sen päätti? 

o miten se kommunikoitiin tiimille? 

Minkälaiset olivat tiimin tukirakenteet? 

o oliko tarvittava tieto ja resurssit saatavilla? 

o vastasiko tiimin koulutus tehtävää työtä? 

o purku ja palaute? 

Minkälaisia olivat tiimin asenteet? 

o oliko yhteinen identiteetti? (me aamulaiset vai minä + sinä?) 

o kommunikaatio ja tiedon jakaminen 

o kunnioitus/luottamus/arvostus 


